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SERVIÇO DE 

CARDIOLOGIA  

 Consulta de Arritmologia 

Dra. Andreia Magalhães - Assistente Hospitalar 

Dr. Guilherme Pereira - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Gustavo Lima da Silva - Assistente Hospitalar 

Dr. João de Sousa - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Luís Carpinteiro - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Nuno Cortez-Dias – Assistente Hospitalar 

 

 Cardiologia Geral 

Dra. Andreia Magalhães - Assistente Hospitalar 

Dr. Armando Bordalo e Sá - Assistente Graduado Hospitalar 

Dra. Cláudia Jorge - Assistente Hospitalar 

Dr. Cláudio David - Assistente Graduado Hospitalar 

Prof.ª Doutora Conceição Coutinho - Assistente Graduado Hospitalar 

Prof. Doutor Daniel Caldeira - Assistente Hospitalar 

Dr. Diogo Torres - Assistente Hospitalar 

Prof.ª Doutora Dulce Brito – Assistente Graduado Sénior Hospitalar 

Dr. Eduardo Infante de Oliveira - Assistente Graduado Hospitalar 

Dra. Fátima Veiga - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Guilherme Pereira – Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Gustavo Lima da Silva - Assistente Hospitalar 

Dra. Helena Cristina Costa - Assistente Graduado Hospitalar 

Dra. Inês Gonçalves – Assistente Hospitalar 

Dr. João Nóbrega - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. João Silva Marques - Assistente Hospitalar 

Dr. José Duarte - Assistente Graduado Hospitalar 

Prof. Doutor Luís do Rosário - Assistente Graduado Hospitalar 
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Prof.ª Doutora Manuela Fiuza - Assistente Graduado Hospitalar 

Dra. Maria José Amaro - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Marques da Costa - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Miguel Almeida Ribeiro - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Miguel Menezes - Assistente Hospitalar 

Dr. Nuno Cortez-Dias - Assistente Hospitalar 

Dr. Parente Martins - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Pedro Cardoso - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Pedro Canas da Silva - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Pedro Carrilho Ferreira - Assistente Hospitalar 

Prof. Doutor Roberto Palma dos Reis - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Rui Plácido - Assistente Hospitalar 

Dra. Susana Martins - Assistente Graduado Hospitalar 

 

 Cardio-Oncologia 

Dra. Andreia Magalhães - Assistente Hospitalar 

Prof.ª Doutora Manuela Fiuza - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Miguel Menezes - Assistente Hospitalar 

 

 Centro de Referência de Polineuropatia Familiar 

Prof. Doutora Conceição Coutinho – Assistente Graduado Hospitalar 

 

 Centro de Referência de Cardiologia de Intervenção Estrutural 

Dra. Cláudia Jorge - Assistente Hospitalar 

Dr. Eduardo Infante de Oliveira - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Pedro Canas da Silva - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Pedro Carrilho Ferreira - Assistente Hospitalar 
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 Doença Coronária 

Dr. Armando Bordalo e Sá - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Eduardo Infante de Oliveira - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. João Nóbrega - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. João Silva Marques - Assistente Hospitalar 

Dr. José Duarte - Assistente Graduado Hospitalar 

Prof. Doutor Luís do Rosário - Assistente Graduado Hospitalar 

Dra. Maria José Amaro - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Marques da Costa - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Miguel Almeida Ribeiro- Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Miguel Menezes - Assistente Hospitalar 

Dr. Pedro Canas da Silva - Assistente Graduado Hospitalar 

Dra. Susana Martins - Assistente Graduado Hospitalar 

 

 Doenças do Miocárdio e do Pericárdio 

Prof.ª Doutora Dulce Brito - Assistente Graduado Sénior Hospitalar 

 

 Doenças Valvulares 

Prof.ª Doutora Ana G. Almeida - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Eduardo Infante de Oliveira - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. João Silva Marques - Assistente Hospitalar 

Prof. Doutor Luís do Rosário - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Pedro Carrilho Ferreira - Assistente Hospitalar 

 

 Hipertensão Pulmonar 

Dr. Nuno Lousada - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Rui Plácido - Assistente HospitalarDra. Susana Martins - Assistente Graduado Hospitalar 
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 Insuficiência Cardíaca 

Prof.ª Doutora Dulce Brito - Assistente Graduado Sénior Hospitalar 

Dr. Miguel Almeida Ribeiro - Assistente Graduado Hospitalar 

Dra. Susana Martins - Assistente Graduado Hospitalar 

 

 Pacing 

Dra. Andreia Magalhães - Assistente Hospitalar 

Dra. Arminda Veiga - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Guilherme Pereira - Assistente Graduado Hospitalar 

Dra. Helena Cristina Costa - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. João de Sousa - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Luís Carpinteiro - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Nuno Lousada - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Pedro Marques - Assistente Graduado Hospitalar 

 

 Risco Cardiovascular 

Dr. Cláudio David - Assistente Graduado Hospitalar 

Dra. Fátima Veiga - Assistente Graduado Hospitalar 

Dra. Maria José Amaro - Assistente Graduado Hospitalar 

Dr. Miguel Almeida Ribeiro - Assistente Graduado Hospitalar 

 

 Reabilitação Cardiovascular 

Prof.ª Doutora Ana Abreu - Assistente Graduado Hospitalar 
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